*Phalaris* : Et potuit ?

*Tyrannus* : Alieno scilicet adminiculo. Cui quidem ego...

*Phalaris* : Iam quo profugit ?

*Tyrannus* : Ad fratres qui in Bavaris regnant.

*Phalaris* : Tua igitur inexpleta cupiditas est, et quod proverbio fertur, Hians lupus discedis ?

*Tyrannus* : Ut narras. Sed nunc bellum paro, quod illis quamprimum inferam per speciem honestatis, uxorem ut repetens, magno autem scelere.

*Phalaris* : Quonam ?

*Tyrannus* : Multos conscripsi equites, et in his Francos, magnifica omnes liberalitate invitans, iisque duces ac centuriones praepono pessimum quemque et ob id carum mihi.

*Phalaris* : Fidis autem equitibus Francis, ob illum iugulatum infensis tibi ?

*Tyrannus* : Quibusdam fido : nimirum inhonestam qui semel tueri causam coeperunt, haud facile deserent, utpote sceleris sibi conscii et commune idcirco iam nunc odium meriti.

*Phalaris* : Arcto satis vinculo obstrictos habes : omnino autem miror tuarum nunc esse partium qui te tanto nuper opere, ut ais, oppugnare aggressi sunt, quique in ultionem tui facinoris sic aliquando exarserunt, ut prece ab eis ac pretio pacem redimere oportuerit.

*Tyrannus* : Omnia nunc venalia habet Germania : confide.

*Phalaris* : Te igitur divitem esse oportuit, qui saepe tale aliquid emeris. Verum ulterius quid inest sceleris ?

*Tyrannus* : Hostem in hoste ulciscar hos discriminibus obiiciens : nam qui mecum boni sunt, eos domesticis servo suppliciis.

*Phalaris* : Optimo per tyrannidem consilio.

*Tyrannus* : Tum victoria si evenerit, multum sanguinis fundam : primum illam pessime tractabo, deinde occidam ; demum quos potero, et hostium et amicorum, et ex istis qui mihi auxilio fuerunt, variis tormentorum generibus exercebo : in

(26) Deuxième aposiopèse ; Böcking suggère de suppléer *poenas dabo*.

(27) Lucien, *Le songe ou le coq*, 11 : εἰσῆεν οὖν μάτην λύκος χανῶν παρὰ μικρόν (« J'entraî donc, tel un loup qui a failli rester la gueule ouverte pour rien » (LUCIEN, *Œuvres*, tome III, opuscules 21-25, texte établi et traduit par J. BOMPAIRE, Les Belles Lettres, Paris, 2003 (CUF) ; PLAUTE, *Stichus* 605 : *Nam illic homo tuam hereditatem inhiat quasi esuriens lupus* (« car cet homme guette ton héritage, la gueule béante, comme un loup affamé. »).

tion. Mais c'est pour ça que je suis descendu te voir : je voudrais savoir ce que tu me recommandes, dans un choix si vaste. Je vais incroyablement m'amuser, si tu me conseilles bien <sup>(28)</sup>.

*Phalaris* : Pour le moment, tu te montres en tout point le digne émule de Phalaris. Je ne te cacherai donc rien de mon savoir. As-tu entendu parler de mon taureau d'airain <sup>(29)</sup> ?